

Rada Miejska
Sędziszów

INFORMACJA
o realizacji zadań przez Burmistrza
w okresie międzysesyjnym

W okresie od ostatniej sesji były realizowane następujące zadania:

- 1. W zakresie rolnictwa, gospodarki gruntami, ochrony środowiska, działalności gospodarczej, gospodarki komunalnej i lokalowej.**

Referat Ochrony Środowiska i Ekologii

1. Na dzień 16.05.br. wprowadzono do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków (CEEB) 1.680 deklaracji dotyczących źródeł ciepła i źródeł spalania paliw złożonych przez mieszkańców gminy.

Według danych CEEB w gminie Sędziszów jest 4.280 punktów adresowych, a na dzień 17.05.br. złożoną co najmniej 1 deklarację posiadało 1.708 punktów, poziom wypełnienia bazy CEEB wynosi 39%.

Właściciele lub Zarządcy budynków są zobowiązani złożyć deklaracje do dnia 30.06.2022 r. Wzory deklaracji dostępne są na stronie <https://sedziszow.pl> w zakładce CEEB i w punkcie informacyjnym w siedzibie Urzędu poziom -1.

W art. 27h ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o centralnej ewidencji emisyjności budynków wprowadzone zostały sankcje karne, które mogą być nakładane w przypadku niezłożenia w ustawowym terminie ww. deklaracji. Za brak złożenia deklaracji grozi grzywna, która będzie wymierzana na zasadach ogólnych Kodeksu wykroczeń.

2. Złożono do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach *Wniosek o wypłatę środków* oraz *Sprawozdanie za I kwartał 2022 r.* z realizacji zadań w zakresie uruchomienia i prowadzenia Punktu konsultacyjno-informacyjnego Rządowego Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze”. W okresie sprawozdawczym złożono za pośrednictwem tut. Urzędu trzy wnioski o podwyższonym poziomie dofinansowania i dziesięć wniosków o podstawowym poziomie dofinansowania.
3. W ramach działań promocyjnych Rządowego Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze” zlecono emisję spotu reklamowego w Radio Kielce w dniach 7.04. - 20.04.br promującego program (30 emisji). Koszt kwota 1.934,67 zł brutto.
4. W dniu 26.04.br. zawarto umowę z firmą EKOTERRA z Kielc na prowadzenie monitoringu składowiska w Tarnawie w roku 2022 za kwotę 5.412,00 zł brutto.
5. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach w dniu 14.02.br. opublikował ogłoszenie o naborze wniosków dla zadań dotyczących usuwania i unieszkodliwiania odpadów niebezpiecznych w postaci materiałów zawierających azbest z I stopniem pilności usunięcia i unieszkodliwiania lub zabezpieczenia odpadów zawierających azbest ustalony na podstawie Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 5 sierpnia 2010 roku wyznaczając termin składania wniosków do dnia 25.02.br.

Gmina Sędziszów w dniu 16.02.br. złożyła stosowny wniosek o przyznanie dotacji na dofinansowanie realizacji zadania pod nazwą Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Sędziszów w roku 2022 w ramach „Programu usuwania azbestu oraz wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Sędziszów na lata 2008-2032”.

W roku 2022 planowano zdemontować i unieszkodliwić ok. 670 m² pokryć oraz usunąć zalegające pokrycia dachowe zawierające azbest w ilości ok. 197,415 Mg z terenu gminy Sędziszów. Szacunkowy całkowity koszt zadania oszacowano na kwotę ok. 75.000,00 zł. Dofinansowanie zadania do 70% ze środków WFOŚiGW w Kielcach i NFOŚiGW.

W dniu 23.03. br. WFOŚiGW w Kielcach poinformował, iż wniosek został rozpatrzony negatywnie z uwagi na wyczerpanie puli środków przeznaczonych na dofinansowanie ww. zadania. W dniu 29.03.2022 r. wystąpiono z wnioskiem do Prezesa WFOŚiGW z prośbą o przeanalizowanie możliwości zwiększenia środków na dofinansowanie usuwania i utylizacji wyrobów zawierających azbest. Gmina Sędziszów nie ma możliwości finansowych aby pokryć zapotrzebowanie na to zadanie, które od 2008 roku corocznie realizuje, ze znaczącym dofinansowaniem WFOŚiGW . Ilość składanych corocznie wniosków świadczy o dużym zainteresowaniu właścicieli posesji możliwością pozbycia się odpadów niebezpiecznych. Zaniechanie realizacji programu w tym roku spowoduje skumulowanie ilości odpadów do usunięcia w roku przyszłym i może zakłócić cykl pozbywania się ich. Pozyskano informację, iż z chwilą posiadania wolnych środków zostanie ogłoszony kolejny nabór wniosków. Na bieżąco monitorowane są ogłoszenia o naborach.

6. Na zlecenie Gminy Sędziszów z dnia 06.04.br. Krakowskie Biuro Promocji Kultury przedstawiło dwa spektakle na temat ochrony środowiska skierowane do dzieci szkolnych w przedziałach wiekowych 5-10 lat. Koszt kwota brutto 2.600,00 zł. Spektakle odbyły się w Samorządowym Centrum Kultury im. Jana

Pawła II w Sędziszowie w dniu 05.05.br. Na widowni zasiadły dzieci z Przedszkola Samorządowego oraz Szkoły Podstawowej Nr 1 i Nr 2 w Sędziszowie.

7. Sporządzono i przekazano do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego i Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Kielcach roczne sprawozdanie Burmistrza Sędziszowa z realizacji zadań z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi za 2021 rok – wymagane przepisami poziomy recyklingu zostały uzyskane i wyniosły jak niżej:

a) poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia odpadów komunalnych – 32,31%,

b) poziom ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania – 38,48%.

8. Sporządzono i przekazano do Głównego Urzędu Statystycznego Sprawozdanie SG-01 dotyczące utrzymania czystości i porządku w mieście i w gminie za 2021 r.

9. Przeprowadzono deratyzację w 31 altanach śmietnikowych oraz uzupełniono środki do deratyzacji gryzoni w zamontowanych stacjach deratyzacyjnych. Całkowity koszt usługi kwota 950,00 zł.

10. W ramach realizowanego przez gminę „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Sędziszów w 2022 roku” - Uchwała Nr XLI/365/2022 Rady Miejskiej Sędziszów dnia 16 lutego 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Świąt. z 2022 r. poz.716) przyjmowane są wnioski na dofinansowanie zabiegów kastracji lub sterylizacji psów i kotów z terenu gminy Sędziszów. Na dzień 30.04.br.wydano mieszkańcom 45 talonów na dofinansowanie zabiegu kastracji psów i kotów na kwotę 4.030,00 zł. Dofinansowanie wynosi 50% całkowitych kosztów zabiegu. Na sfinansowanie przewidzianego Programem zadania *Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt oraz realizację planu niekontrolowanego rozrodu zwierząt*

domowych mających właściciela zabezpieczono w budżecie gminy na 2022 rok środki finansowe w kwocie 10.000,00 zł.

11. W okresie od 24.03. do 17.05.br. wpłynęło do tut. Urzędu 15 zgłoszeń zamiaru wycinki drzew od osób fizycznych i 3 wnioski o wydanie zezwolenia na wycinkę drzew od osób dysponujących nieruchomościami o nieuregulowanym stanie prawnym. Wydano trzy zezwolenia na wycinkę drzew.

12. W dniach od 1 do 20 kwietnia br. przeprowadzono kolejną edycję akcji „Zbierz przyjaciół i rodzinę – posprzątajmy naszą gminę!”. Celem akcji było posprzątanie najbliższego otoczenia oraz propagowanie proekologicznych postaw wśród mieszkańców. Chęć udziału w akcji zgłosiły prawie wszystkie sołectwa. Zebrano

dwie tony odpadów, głównie butelki plastikowe i szklane, opakowania, sztuczną choinkę oraz telewizor. Koszt załadunku, transportu i zagospodarowania odpadów wyniósł 3.462,00 zł.

13. Wystąpiono do właścicieli działek usytuowanych przy ul. Leśnej – teren przy pawilonie handlowym oraz prywatnej posesji z prośbą o utrzymanie porządku na posesjach i bieżącą pielęgnacją zieleni.

14. Na stronie internetowej Urzędu zamieszczono komunikaty przypominające mieszkańcom o obowiązku zgłaszania zbiorników bezodpływowych (szamb) oraz przydomowych oczyszczalni ścieków do gminnej ewidencji oraz o procedurze jaka obowiązuje przy wykonywaniu instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków o przepustowości do 5 m³ na dobę, wykorzystywanych na potrzeby własnego gospodarstwa domowego lub rolnego. Do rozpoczęcia eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków można przystąpić, jeżeli organ przyjmujący zgłoszenie w terminie 30 dni od dnia doręczenia zgłoszenia nie wniesie sprzeciwu w drodze decyzji. Stosowne druki dostępne na stronie

internetowej Urzędu www.sedziszow.pl, w Biuletynie Informacji Publicznej www.bip.sedziszow.pl zakładka Ochrona środowiska oraz w siedzibie Urzędu.

15. Realizując nałożone na Burmistrza ustawowe obowiązki rozpoczęto kolejny cykl kontroli nieruchomości położonych na terenie gminy Sędziszów w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków, sposobu zbierania odpadów komunalnych oraz eksploatacji palenisk domowych. Upoważnieni pracownicy Urzędu prowadzą obecnie kontrole w miejscowościach Aleksandrów, Jezów, Zielonki, Piła i Piołunka. Kontrole będą kontynuowane w kolejnych miejscowościach oraz na terenie miasta.

Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe lub przydomowe oczyszczalnie ścieków zobowiązani są do posiadania pisemnie zawartej umowy z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych na terenie gminy Sędziszów oraz dokumentów uiszczenia opłat za wywóz tych nieczystości.

16. Zlecono firmie D.W.A. z Kielc wykonanie znaków z nazwami ulic i miejscowości. Przedmiot zlecenia obejmuje 22 tabliczki w mieście (wymiana zniszczonych, wyblakłych oraz brakujących) oraz 22 tablice na terenie gminy. Koszt tablic wraz z słupkami kwota około 7.400 zł. Termin realizacji do dnia 30.06.br.

Referat Rolnictwa i Gospodarki Gruntami

1. W dniu 07.02.br. podpisano umowę z Powiatowym Urzędem Pracy w Jędrzejowie na zorganizowanie stażu dla dwóch osób powyżej 29 roku życia od dnia 10.05. do dnia 09.11.br., ze zobowiązaniem gminy na zatrudnienie ww. osób na okres co najmniej trzech miesięcy, na co najmniej ½ etatu.

2. Koło Gospodyń Wiejskich Sikoreczki z Krzęćcic zostało zgłoszone do udziału w konkursie kulinarnym „Micha pełna kolorów”, który odbędzie się

w dniu 29.05.br. w ramach XVII Świętokrzyskiego Jarmarku Agroturystycznego w Muzeum Wsi Kieleckiej w Tokarni.

3. Wieś Czekań zgłoszona została do udziału w konkursie „Piękna i przyjazna dla środowiska Wieś Powiatu Jędrzejowskiego” organizowanym przez Starostwo Powiatowe w Jędrzejowie.

4. W dniu 21.04.br. podpisano umowę z geodetą uprawnionym Anną Michałek prowadzącą działalność gospodarczą pod firmą POMiAR Geodezja & Nieruchomości z siedzibą w Sędziszowie na zadanie pn. „Wznowienie granic działki drogowej nr 68, położonej w Piołuncie obrębie 0021, gm. Sędziszów, stanowiącej własność Gminy Sędziszów” za kwotę 2.500,00 zł brutto. Termin wykonania do dnia 22.07.2022 r. - **Załącznik nr 1.**

5. W dniu 5.05.br. podpisano umowę z geodetą uprawnionym Łukaszem Brzozowskim prowadzącym działalność gospodarczą pod firmą BRZozowski GEODEZJA-INŻYNIERIA-NIERUCHOMOŚCI ŁUKASZ BRZozowski z siedzibą w Kielcach na zadanie pn. „Rozgraniczenie nieruchomości, będącej własnością osoby fizycznej oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka ewidencyjna nr 253/3, położonej w obrębie 01 – Sędziszów, gmina Sędziszów, z nieruchomością, oznaczoną w ewidencji gruntów jako działka ewidencyjna nr 253/2, położoną w obrębie 01 – Sędziszów, gmina Sędziszów, oraz nieruchomością oznaczoną w ewidencji gruntów jako działka ewidencyjna nr 253/6, położoną w obrębie 01 – Sędziszów, gmina Sędziszów za kwotę 7.000,00 zł brutto. Termin wykonania do dnia 07.11.2022 r. - **Załącznik nr 2.**

6. Burmistrz Sędziszowa dnia 11 kwietnia br. ogłosił pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Sędziszów, działki nr 217/1 o powierzchni 0.1441 ha, położonej w Sosnowcu obręb 0027, gm. Sędziszów. Cena wywoławcza nieruchomości 48.000,00 zł netto. Sprzedaż nieruchomości

w oparciu o ustawę z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 685 z późn. zm.) podlega opodatkowaniu VAT w stawce 23%. Przetarg odbędzie się w dniu 24 maja 2022 r. o godz. 9:00 w siedzibie Urzędu. Ustalono wadium w wysokości 4.800,00 zł, które winno wpłynąć na rachunek bankowy Urzędu najpóźniej do dnia 18.05.br. Za datę wpłaty uważać się będzie datę wpływu pieniędzy na konto sprzedającego. Ogłoszenie opublikowane zostało na stronie internetowej Urzędu www.sedziszow.pl i w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu www.bip.sedziszow.pl, wywieszono na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Sędziszowie oraz wyciąg z ogłoszenia ukazał się w prasie o zasięgu obejmującym powiat, na terenie którego położona jest zbywana nieruchomość tj. „Gazeta Jędrzejowska” w dniu 27.04.2022 r. - **Załącznik nr 3.**

7. Na podstawie decyzji Burmistrza Sędziszowa znak: GG.6831.27.2.2021/2022 z dnia 21.03.2022 r. zatwierdzającej podział nieruchomości, działki nr 472/1 położonej obręb 0001 – Sędziszów, ostatecznej w dniu 13.04.2022 r., Gmina Sędziszów z mocy prawa nabyła własność do działek powstałych w wyniku dokonania podziału na wnioski osób fizycznych tj. nr 472/5, 472/7, 472/9 o łącznej pow. 0,1902 ha, wydzielonych pod drogę publiczną lokalną zgodnie z mpzp miasta Sędziszów - **Załącznik nr 4**

Referat Gospodarki Komunalnej, Lokalowej i Działalności Gospodarczej

1. W dniu 11 maja br. Gmina Sędziszów podpisała umowę z Wykonawcą ONE S.A. z siedzibą w Warszawie wybranym w przetargu nieograniczonym na „Zakup Energii Elektrycznej dla Gminy Sędziszów i jej jednostek organizacyjnych tj. OSiR, MGOPS, szkół, przedszkola i żłobka”. Umowa obowiązywać będzie od 1 lipca 2022 roku do 31.12.2023 roku.

Oferty w przetargu złożyło sześciu Wykonawców:

- PGE Obrót S.A. Rzeszów
- ONE S.A., Warszawa
- TAURON Sprzedaż sp. z o.o. Kraków
- ENEA S.A. Poznań
- Veolia Energy Contracting Poland Sp. z o.o. Warszawa
- Energia-Obrót S.A. Gdańsk

Kryterium wyboru oferty była najkorzystniejsza cena 100%. Firma ONE S.A. z Warszawy, zaoferowała cenę brutto za 1 kWh w kwocie 0,9819 zł przy 5% stawce VAT i 1,1502 zł przy 23% stawce VAT. Łączna wartość brutto oferty kwota 2.222.286,53 zł. Obecnie cena brutto za 1 kWh jaką Gmina Sędziszów płaci za zakup energii elektrycznej PGE Obrót S.A. z siedzibą w Rzeszowie wynosi 0,3493 zł. Wzrost ceny energii elektrycznej wynosi 229,29% za 1 kWh.

2. W okresie od dnia 22.03.2022 r. do dnia 6.05.2022 r. wprowadzono do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej zweryfikowane i przekształcone na wersję elektroniczną 27 wniosków CEIDG-1 w tym, wnioski o:

- założenie nowej działalności – 3
- zmianę wpisu – 11
- zawieszenie wykonywania działalności gospodarczej – 9
- wznowienie wykonywania działalności gospodarczej – 4
- wykreślenie przedsiębiorcy z CEIDG – 0.

3. Firma Usługi Ogólnobudowlane Rafał Kuliński z Sędziszowa wykonała zadanie pn. „Adaptacja lokali użytkowych A i B przy ulicy Dworcowej 22 w Sędziszowie na cele mieszkalne – II etap Adaptacja lokalu użytkowego A”. Całkowity koszt zadania kwota 118.103,25 zł brutto, w tym koszt nadzoru robót branży elektrycznej kwota 500,00 zł brutto oraz branży budowlanej, wod-kan

i c.o. kwota 1.000,00 zł brutto. Dofinansowanie remontu ze środków Banku Gospodarstwa Krajowego w Warszawie kwota 84.706,38 zł.

4. Firma Usługi Ogólnobudowlane Rafał Kuliński z Sędziszowa wykonała przebudowę przyłącza ciepłego w budynku wielorodzinnym przy ulicy Dworcowej 22 w Sędziszowie w którym usytuowane są lokale komunalne. Koszt 2.700,00 zł brutto.

5. Przeprowadzono rozeznanie cenowe, którego przedmiotem jest zakup i montaż urządzeń zabawowych i sprawnościowych na place zabaw w miejscowościach Pawłowice, Czekań i Klimontów. W dniu 10.05.br. ofertę na realizację zadania złożyła firma „COMES” Sokołowscy Sp. J. z Szydłowca. Koszt 29.384,39 zł brutto. Zakupionych zamontowanych zostanie cztery urządzenia. Zadanie sfinansowane ze środków Funduszy Sołeckich. Termin realizacji 30.06.br.

6. Zakład Usług Komunalnych Sp. z o. o. w Sędziszowie wykonał drobne naprawy urządzeń zabawowych na placach zabaw w mieście Sędziszów tj. przy bloku nr 3 osiedle Sady, osiedle Na Skarpie przy bloku nr 16, ul. Partyzantów i os. Drewniane. Koszt usługi kwota 1.400,00 zł brutto.

7. Zakupiono 20,74 ton piasku do piaskownic usytuowanych na placach zabaw w mieście Sędziszów oraz w miejscowościach: Borszowice, Gniewięcin, Łowinia i Zielonki. Koszt kwota 1.370,00 zł brutto.

8. W miesiącu kwietniu br. wypłacono 564 producentom rolnym kwotę 483.957,90 zł tytułem zwrotu części podatku akcyzowego. Sporządzono i przekazano do Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach okresowe rozliczenie dotacji celowej oraz sprawozdanie rzeczowo – finansowe z realizacji wypłat producentom rolnym zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej za I półrocze br.

9. Złożony przez Gminę Sędziszów wniosek w ramach programu *Groby i cmentarze wojenne w kraju* został pozytywnie oceniony i Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego przyznał dotację w kwocie 49.000,00 zł na wykonanie nowych nagrobków z granitu w miejsce dotychczasowych nagrobków z lastryka na cmentarzu Parafialnym Św. Marcina w Tarnawie.

10. Zlecono firmie WC SERWIS Sp. z o.o., Sp. K. z Zabrze wykonanie usługi:

- wynajmu 6 sztuk kabin wc standard wraz z usługą sanitarną polegającą na wykonaniu serwisowania oraz usługę sanitarną polegającą na wykonaniu serwisowania 5 sztuk kabin własnych będących na wyposażeniu Bazy TKR przy ul. Sportowej 5 w Sędziszowie na imprezy XXII Dni Sędziszowa i XIV Festiwal Ludowy im. Stefana Ostrowskiego i Jana Jawora - koszt usługi 2.027,59 zł brutto;

- wynajmu 5 sztuk kabin wc standard na imprezę Dożynki Gminne Mstyczów 2022 - koszt usługi 556,74 zł brutto;

- usługi wynajmu jednej kabiny wc z umywalką w dniu 20.08.2022 roku – cmentarz Ofiar Egzekucji z 1944 r. w Swaryszowie - koszt usługi 155,52 zł brutto.

11. W dniu 4.05.br. zawarto umowę z Panem Mariuszem Stradomskim z Pawłowic na przygotowanie i wykonanie oprawy muzycznej imprezy pn. Dożynki Gminne Mstyczów 2022 za kwotę 3.400,00 zł brutto.

12. W dniu 17.05.br. zawarto umowę z firmą MJ-SOUND Mateusz Jeziorski z miejscowości Majków na wykonanie usługi nagłośnienia i oświetlenia imprez pn:

- XIV Festiwal Ludowy im. Stefana Ostrowskiego i Jana Jawora za kwotę 7.995,00 zł brutto

- Dożynki Gminne Mstyczów 2022 za kwotę 8.610,00 zł brutto.

13. Zlecono firmie Oficyna Poligraficzna APLA S.J. z Kielc druk plakatów, zaproszeń i gazetki dożynkowej. Koszt usługi kwota 1.168,50 zł brutto.

2. W zakresie spraw oświaty, ochrony zdrowia i społeczno - obywatelskich.

1. Zawarto umowę na usługę opracowania „Programu opieki nad zabytkami w Gminie Sędziszów na lata 2022 – 2025”, umowa na kwotę 4 500,00 zł
2. Do systemu „Rejestr Żłobków” zostały wprowadzone dane wszystkich dzieci uczęszczających do żłobka „Kraina Maluszka” w Sędziszowie . Dane te są wprowadzane w związku z możliwością dofinansowania rodzicom dzieci kosztów pobytu w żłobku na podstawie ustawy o rodzinnym kapitale opiekuńczym (rodzice składają wnioski do ZUS)
3. Złożono wniosek w ramach konkursu „ Nasz zabytek”. Wniosek dotyczył rekultywacji terenu osiedla drewnianego i stworzenia warunków do ponownego zagospodarowania i nadana nowej funkcji społecznej. Wnioskowana kwota 1 000 000,00 zł
4. Ustalenia w sprawie projektów arkuszy organizacyjnych szkół i przedszkola na rok szkolny 2022/2023. Arkusze zostały przesłane do opinii Kuratora Oświaty i zostały zaopiniowane pozytywnie.
5. Ogłoszono konkursy na stanowiska dyrektorów Szkoły Podstawowej w Pawłowicach oraz Przedszkola Samorządowego w Sędziszowie. Termin składania dokumentów przez kandydatów upłynął 13 maja. Termin posiedzenia komisji konkursowej wyznaczono na 01 czerwca 2022r.
6. Wydano decyzję dla przedsiębiorcy z terenu Gminy Sędziszów odnośnie dofinansowania kosztów kształcenia pracownika młodocianego na kwotę 6 393,00 zł
7. Przygotowano wniosek o udzielenie wsparcia finansowego w ramach modułu 3 wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu dla Szkoły Podstawowej nr 1 i Szkoły Podstawowej nr 2 w Sędziszowie. Wnioskowana kwota to 31 560, 00 zł , założony wkład własny – 7 890,00 zł
8. Przygotowano i przesłano informacje do Kuratorium Oświaty odnośnie zapotrzebowania na sprzęt komputerowy (laptopy, tablice multimedialne, komputery stacjonarne) dla szkół z terenu gminy Sędziszów, w których uczą się dzieci ukraińskie.
9. Trwa kontrola realizacji zadania „Dowóz dzieci do szkół z terenu Gminy Sędziszów. Kontrola prowadzona jest pod kątem bezpieczeństwa

- przewożonych dzieci i przeprowadzana jest przez pracowników Urzędu Miejskiego
10. W ramach ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie przekazano dotacje w wysokości 2.500,00 zł dla Stowarzyszenia Miłośników Szkoły w Krzelowie na zadanie pt.,, Promocja Szkoły w Krzelowie
 11. Na podstawie złożonych wniosków przez dyrektorów szkół wydano 26 decyzji przyznających zasiłki szkolne dla uczniów z Ukrainy na łączną kwotę 7.800,00 zł
 12. Trwa wypłata pomocy materialnej dla uczniów- stypendium szkolnego. Do chwili obecnej wypłacono łącznie 37.986,00 zł
 13. 08 maja odbył się Gminny Dzień Strażaka. Dziękuję wszystkim druhom strażom za obecność i uświetnienie naszej pięknej uroczystości.
 14. Jednostki OSP Tarnawa , OSP Gniewięcin, OSP Klimontów i OSP Piołunka otrzymały dotacje ze Starostwa Powiatowego z Programu odnowy Aktywizacji i Estetyzacji Powiatu Jędrzejowskiego na zakupy sprzętu i drobne remonty. Każda jednostka otrzymała po 5 000,00 zł
 15. Z MSWiA i Komendy Głównej PSP dotacje otrzymały jednostki: OSP Tarnawa , OSP Klimontów, OSP Przełaj , OSP Krzcięcice , OSP Sędziszów. Kwota dotacji - 29 954,00 zł
 16. Z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska gdzie wnioskowaliśmy o dotacje , granty otrzymały jednostki: OSP Sędziszów, Klimontów, Gniewięcin, Krzcięcice, Przełaj – łącznie 40 500,00 zł
 17. Przyjmowane są wnioski o przyznanie świadczenia ratowniczego, z terenu naszej gminy na chwilę obecną 20 osób już takie świadczenie otrzymało.
 18. Wydano trzy nowe koncesje alkoholowe , trwa zbieranie opłat za drugą ratę za koncesje alkoholowe do 31 maja.

3. W zakresie planowania przestrzennego, inwestycji i remontów, infrastruktury komunalnej.

1. W wyniku przeprowadzonego po raz czwarty postępowania przetargowego wybrano wykonawcę Perfekt Tim Łukasz Adamski Tarnawa i udzielono zamówienia na Przebudowę świetlicy wiejskiej w Sosnowcu za kwotę 695 000,00zł. Zawarto również umowę na nadzór

- inwestorski dla tego zadania z Pobożniak Paweł Budownictwo o wartości 9991,54 zł.
2. Przeprowadzono po raz drugi postępowanie o udzielenie zamówienia na budowę kanalizacji sanitarnej przy ul Przemysłowej.
Najkorzystniejsza oferta REM-WOD Kielce Sp. z o.o. Sp.k. Kielce cena: 1 846 088,55zł, nadzór inwestorski RRS-Projekt Radosław Szlichta Koprzywnica 17 835,00 zł. Planowany termin zawarcia umów 25.05.2022r.
 3. Zlecono opracowanie programu funkcjonalno-użytkowego na budowę pompowni wody w Piołuncie przez Zakład Usług Wod. – kan. c.o. i gaz. Z. Zygułski za kwotę 3075,00zł. W najbliższym czasie zostanie ogłoszone postępowanie na wykonanie zadania budowlanego.
 4. Trwa kompletowanie dokumentacji niezbędnej dla ogłoszenia postępowań na „Poprawę efektywności energetycznej w budynkach użyteczności publicznej położonych na terenie Gminy Sędziszów” na które Gmina pozyskała dofinansowania w kwocie 2 691 521,53 zł w ramach RPOWŚ 2014-2020.
 5. Po raz trzeci został ogłoszony przetarg na Przebudowę ulic Partyzantów, Bąkowskiej i Piaskowej w Sędziszowie. Zaoferowane w poprzednich przetargach ceny przekraczały kwotę jaką zamierzaliśmy przeznaczyć na realizację tego zadania.
 6. W dniu 14.04.2022r. zawarta została umowa z Wojtrans sp. z o.o. w Jędrzejowie na wykonanie zadania pn.: „Remont drogi gminnej nr 376008T Bolesćice – Zapusty” za kwotę 317 312,89 zł. Prace rozpoczęły się 16.05.2022r.
 7. W dniu 09.05.2022r. zawarta została umowa z Panem Pawłem Pobożniakiem z Kłaja na „Pełnienie funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego dla zadania pn.: „Remont drogi gminnej nr 376008T Bolesćice – Zapusty” za kwotę 3945,05 zł.
 8. Rozstrzygnięty został przetarg na „Przebudowę oraz remont dróg i ulic na terenie miasta i gminy Sędziszów w 2022 roku” obejmujący wykonanie 13 zadań za kwotę 437 237,02 zł. Dla realizacji tych zadań wymagane jest dokonanie zwiększenia w budżecie. Podpisanie umowy z Zakładem Robót Drogowych Dukt zaplanowane zostało na 23.05.2022r. po zatwierdzeniu zwiększenia środków przez Radę Miejską.
 9. Skierowano do Zakładu Usług Komunalnych w Sędziszowie zlecenie na wykonywanie zadań drogowych (poprawy oznakowania na drogach gminnych oraz w obrębie przejazdów kolejowo – drogowych,

oczyszczenia przepustów, bieżącego utrzymania wiat przystankowych, naprawy nawierzchni na drogach i chodnikach).

10. Wystąpiono po raz kolejny do Zarządu Dróg Powiatowych w sprawie wyznaczenia lokalizacji przystanków komunikacyjnych w m. Borszowice wraz z udostępnieniem kopii sporządzonej analizy bezpieczeństwa ruchu drogowego w tym zakresie.
11. Na bieżąco realizowane były wnioski dotyczące uzgodnienia i udzielenia zezwoleń na zajęcie pasa drogowego, w związku z wykonywaniem sieci oraz przyłączy wody i kanalizacji oraz sieci teletechnicznych w pasach dróg gminnych (od ostatniej sesji wydano 6 uzgodnień).

4. Zakład Usług Komunalnych:

Od ostatniej sesji Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Sędziszowie oprócz działalności stałej: dostarczanie wody odbiór i oczyszczanie ścieków, gospodarka mieszkaniowa, prowadził prace związane z utrzymaniem porządku na terenie miasta i gminy.

Zbierany jest sukcesywnie piasek po zimowym utrzymaniu dróg i chodników. Ponieważ ZUK Sp. z o.o. podczas zimy utrzymuje chodniki należące do Zarządu Dróg Powiatowych oraz sprząta piasek pozimowy i utrzymuje przez cały rok w należyтым stanie, pismem z dnia 22.03.2022r. wystąpiliśmy do Zarządu Dróg Powiatowych o częściową partycypację w kosztach. Otrzymaliśmy odpowiedź negatywną pismem z dnia 05.05.2022 r. **Oba pisma w załączeniu.**

Trwają prace przy koszeniu trawy na terenach gminnych oraz zostały przygotowane klomby i donice do zasadzenia kwiatów. Trwają prace przy remontach dróg, poboczy i rowów. Wbudowano na drogach gminnych i dojazdach do pól około 1000 ton kamienia w różnych miejscach gminy. Usunięto dużą awarię wody na wodociągu w Klimontowie. Wystąpiliśmy do Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach o dofinansowanie z funduszy PROW budowy dwóch przepompowni wody w celu podwyższenia ciśnienia w sieci na wodociągach w Marianowie i Gniewięcinie. Prowadzone są ciągle prace w celu utrzymania sprawności sieci wodociągowo-kanalizacyjnej.

5. W zakresie Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej:

MGOPS realizując podstawowe zadania z pomocy społecznej, przyznał i wypłacił zasiłki stałe, okresowe i celowe, a także zrealizowano program dożywiania na łączną kwotę 63 068,16 zł w okresie od 25.03.2022 do 30.04.2022.

Wydawane są wnioski dotyczące jednorazowego świadczenia pieniężnego dla osób przybyłych z Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym. Kwota realizacji świadczenia wyniosła 56 400,00 zł.

Bezpłatnym gorącym posiłkiem w szkole objętych jest 51 dzieci. Formą tej pomocy objęto także osoby dorosłe – 7 osób. Dodatkowo bezpłatnym gorącym posiłkiem w szkole jest objętych 30 dzieci z Ukrainy.

Pracownicy MGOPS weryfikują wnioski o przyznanie świadczenia pieniężnego za zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Wpłynęło 15 wniosków, wypłacono świadczenia na kwotę 30 600,00 zł.

Rozpoczęto realizację programu „Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej” – wsparciem objęto 66 osób niepełnosprawnych.

Od stycznia 2022 r. pracownicy ośrodka rozpoczęli realizację programu „dodatek osłonowy” – od 25.03.2022 r. do 30.04.2022 r. przyjęto 95 wniosków. Wydanych zostało 441 informacji przyznających dodatek osłonowy.

Prowadzonych jest 11 procedur „Niebieskich Kart”, w ramach których odbywają się posiedzenia grup roboczych.

Prowadzone są procedury w związku z wnioskami o leczenie odwykowe – w toku 14 postępowań.

W danym okresie przyjęto 7 nowych wniosków na realizację dodatku mieszkaniowego – kwota realizacji dodatku mieszkaniowego i energetycznego wyniosła 7 574,14 zł.

Z usług opiekuńczych korzysta 15 osób, a ze specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi – 4 osoby. Ośrodek realizuje też specjalistyczne usługi opiekuńcze dla dzieci z Autyzmem – pomocą objęte jest 1 dziecko.

2 asystentów rodziny współpracuje z 23 rodzinami, w których jest 46 dzieci w wieku szkolnym. Dla 3 rodzin asystenta przydzielił Sąd Rodzinny.

Przyjęto 8 wniosków dotyczących ogólnopolskich Kart Dużej Rodziny,

3 wnioski na gminne Karty Dużej Rodziny oraz 5 wniosków dotyczących Kart Seniora.

W okresie od 25.03.2022 r. do 30.04.2022 zostało złożonych 11 wniosków o ustalenie prawa do zasiłku rodzinnego oraz wydano 3 informacje dotyczące przyznania świadczenia wychowawczego.

Prowadzone są postępowania z dłużnikami alimentacyjnymi – łącznie wypłacono 43 384,86 zł z funduszu alimentacyjnego.

Pracownicy współpracują ze Świętokrzyskim Urzędem Wojewódzkim w celu ustalenia koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego.

Pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej w/w okresie jak również na bieżąco realizują wiele działań, takich jak:

- praca socjalna,
- udzielaniem informacji obywatelom Ukrainy o przysługującym im świadczeniach oraz o możliwości uzyskania pomocy w innych instytucjach,
- pomoc w kompletowaniu dokumentacji i przekazaniu wniosków do Komisji ds. Orzekania o Stopniu o Niepełnosprawności, w celu uzyskania orzeczenia,
- odbywanie wspólnych wyjazdów z asystentami i funkcjonariuszami Policji w celu sprawdzenia sytuacji rodzin z dziećmi po wcześniejszych zgłoszeniach,
- przyjmowanie wniosków i wydawanie zaświadczeń z programu „Czyste Powietrze”,
- przyjmowanie wniosków o ustalenie prawa do zasiłku pielęgnacyjnego, świadczenia pielęgnacyjnego, świadczenia rodzicielskiego czy jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia się dziecka.

6. W zakresie Ośrodka Sportu i Rekreacji:

1. Malowanie altany na bazie TKR.
2. Malowanie parasoli i ławek na bazie TKR.
3. Wymiana desek na molo.
4. Naprawa ścieżki rowerowej.
5. Malowanie urządzeń na placu zabaw na bazie TKR.

6. Przygotowanie obiektu baza TKR do sezonu letniego.
7. Koszenie trawy na obiektach OSiR i Baza TKR oraz rowu zasilającego zbiorniki wodne i brzegi rzeki przy jazie.
8. Naprawa serwisowa centrali wentylacyjnej.
9. Remont pomieszczenia na podbaseniu.
10. Naprawa centrali odzysku ciepła.
11. Przygotowanie i obsługa V Wielkanocnego Turnieju w piłce nożnej halowej.
12. Przygotowanie i pomoc w obsłudze Turnieju Tenisa Stołowego Szkół Ponadpodstawowych.
13. Przygotowanie i obsługa Turnieju Piłki Nożnej Halowej dla uczczenia Konstytucji 3 Maja.
14. Bieżąca obsługa Klientów
15. Bieżące utrzymanie czystości na obiektach OSiR i Baza TKR. Wszystkie prace, poza pkt. 8 i 10, wykonano we własnym zakresie.

BURMISTRZ

mgr inż. Włodzisław Szarek

ZARZĄD DRÓG POWIATOWYCH
w Jędrzejowie
ul. Okrzei 83
28-300 JĘDRZEJÓW
tel. 41 386-14-28; 41 386-14-21
fax 41 386-14-71
Nasz znak: DM.420.UD.41.2022

Zakład Usług Komunalnych Jędrzejów, dnia 05.05.2022r.
w Sędziszowie sp.z o.o.
Wpłynęło dn. 10.05.22 nr. 45/22
Podpis

Zakład Usług Komunalnych
ul. Dworcowa 19
28-340 Sędziszów

P. Kossakowski
05.05.2022r.
[Signature]

W odpowiedzi na pismo znak: ZUK 073.286.2022 z dnia 22.03.2022r. w sprawie dofinansowania w zimowym oraz wiosennym sprzątnięciu chodników przy drogach powiatowych na terenie Gminy Sędziszów, Zarząd Dróg Powiatowych w Jędrzejowie informuje, że ze względu na mocno ograniczony tegoroczny budżet nie jesteśmy w stanie udzielić pomocy finansowej w kwestii przedmiotowego sprzątnięcia chodników.

Informujemy, że w bieżącym roku planujemy zakup zamiatarki do ulic i wówczas zostanie rozwiązany coroczny problem z pozimowym sprzątnięciem jezdni.

W przypadku konieczności wykonywania takich prac, prosimy w przyszłości o kontakt pod numerem tel.: (41 386-14-26).

Dyrektor
[Signature]
inż. Ryszard Kossakowski

Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o.

28 – 340 Sędziszów
ul. Dworcowa 19
REGON: 368906340

URZĄD MIEJSKI

w Sędziszowie

Wpłynęło dn. 22.03.2022

tel.: 3812023; 3811580; 3811822

NIP: 6562334927

KRS: 0000714949

Nr Zal.

Sędziszów, dn. 22.03.2022r.

Znak: ZUK 073.286.2022.

Sz.P. Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Jędrzejowie

Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Sędziszowie zwraca się z uprzejmą prośbą do Pana Dyrektora o pokrycie części kosztów poniesionych przez Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. na całoroczne prace, które wykonujemy przy drogach Powiatowych na terenie Sędziszowa. Dotyczy to zimowego utrzymania chodników oraz wiosennego sprzątania (głównie piasku) po zimie. Zakład nie rozdziela czy to jest chodnik w utrzymaniu Państwa tylko stara się, aby zachować ciągłość przy zwalczaniu śliskości i odśnieżaniu oraz wiosennym sprzątaniu. Koszty utrzymania pracownika oraz rosnące ceny paliwa spowodowały, że występuję o zwrot częściowy poniesionych kosztów. Nie możemy dopuścić, aby chodniki nie były odśnieżone w zimę oraz nieposprzątane po zimie. W tym roku już przystąpiliśmy do sprzątania ulic, co pokazuję na zdjęciach – są to prace prowadzone w dniu 22.03.2022. przy ulicy Dworcowej w Sędziszowie. Wobec powyższego proszę, aby Pan Dyrektor przychylił się pozytywnie do podniesionego przeze mnie tematu. Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. może wystawić fakturę VAT.

Z poważaniem

PREZES

mgr inż. Wiesław Jarzyński

Do wiadomości:
Urząd Miejski w Sędziszowie

